КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 15.12.2021 № 49/244
пгт. Нижнеивкино

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение, утвержденное решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 24.03.2016 №28/119
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокуратуры Куменского района Кировской области от 30.11.2021 №114-02-03-2021/Прдп306-21-20330012, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области, принятого решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 24.05.2012 № 51/265, Нижнеивкинская Поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнеивкинское городское поселение, утвержденное решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 24.03.2016 №28/119 следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 10:

1.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.1.2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».

1.2. В части 1 статьи 11:
1.2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
1.2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 17 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать данное решение в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте Куменского района.

Председатель Нижнеивкинской

Поселковой Думы                                                                             А.В. Коряковцев

Глава Нижнеивкинского

городского поселения                                                                  О.Б. Шиндорикова

ПОДГОТОВЛЕНО

Старший инспектор-делопроизводитель

(юрист) администрации Нижнеивкинского

городского поселения                                                                         С.А. Щенников

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского поселения                                     Н.А. Филимонова
Разослать: дело-3, прокуратура Куменского района Кировской области.